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Šťastný nový rok 2018, vážení spoluobčané, milí přátelé.
Buďte v něm hodně zdraví, spokojeni, naplněni radostnými a úspěšnými okamžiky i událostmi. 
Za Město Kostelec nad Orlicí bych vás rád krátce informoval o rozpočtu pro rok 2018, který byl schválen na jednání zastupitelstva 
dne 11. 12. 2017 v celkové výši 225 451 020 Kč. Příjmy očekáváme v celkové částce 143 305 800 Kč. Oproti tomu mandatorní výdaje 
čítají 121 490 520 Kč. Kapitálové výdaje činí 103 960 500 Kč. Schodek rozpočtu vy výši 82 145 220 Kč bude kryt z úspor z let minu-
lých ve výši 74 145 220 Kč a z revolvingového úvěru 8 000 000 Kč. Na investiční výdaje tak počítáme s částkou 82 145 220 Kč. Jak z výše uvedeného vyplývá, 
počítáme v roce 2018 s masivním využitím rozpočtu, který bude využit na výstavbu a opravu větších investičních celků. Při té příležitosti bych vás, vážení 
občané chtěl požádat, poprosit, o trpělivost v případě určitého snížení komfortu vyvolaného rozsáhlými stavebními pracemi. Předem vám tímto děkuji 
za pochopení.
Věřím, že se i v tomto roce podaří mnoho dobrého pro zkvalitnění života v našem městě, pro jeho modernizaci, výstavbu a celkový vývoj. Děkuji za vstřícnou 
vzájemnou komunikaci a dobrou vůli vás všech, kteří se na dobrém životě v Kostelci nad Orlicí chcete a budete podílet. 
Přeji vám, abyste navzdory dnešní uspěchané době neztráceli schopnost nacházet důvody k oslavám a radosti ve skutečnostech někdy méně nápadných 
avšak stále nejcennějších: v životě ve vzájemné úctě a lásce, víře a spokojenosti. 

František Kinský, starosta města

Slovo starosty

Z pracovního kalendáře

INFORMACE Z RADNICE

 • Ve středu 1. 11. na pozvání místostarosty T. Kytlíka přijeli zástupci Místní 
Akční Skupiny (MAS) NAD ORLICÍ, aby seznámili ředitele kosteleckých 
školských příspěvkových organizací s harmonogramem výzev podání 
žádostí o dotaci na rok 2018.

 • Dne 2. 11. jednal místostarosta T. Kytlík společně s předsedkyní fi nanční-
ho výboru I. Jelínkovou se zástupci osadního výboru v Kostelecké Lhotě 
nad plánovanými opravami a investicemi v místních částech z rozpočtu 
města na rok 2018.

 • Starosta města F. Kinský v úterý 7. 11. navštívil sál zastupitelstva měs-
ta Královéhradeckého kraje, kde probíhala závěrečná prezentace studie 
územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice Kvasiny Rychnov 
nad Kněžnou.

 • Tentýž den se zúčastnil Výroční schůze Svazu postižených civilizačními 
chorobami Kostelec nad Orlicí ve SK Rabštejn.

 • V pondělí 13. 11. proběhlo v kanceláři starosty města jednání se zástupci 
společnosti AQUA SERVIS a.s., které se týkalo plánovaných oprav vodo-
hospodářské infrastruktury v roce 2018. Jednání vedl starosta F. Kinský 
společně s místostarostou T. Kytlíkem.

 • Ve středu 15. 11. se v zasedací místnosti městského úřadu konala Bezpeč-
nostní rada ORP, kde byl přítomen starosta města F. Kinský a místosta-
rosta T. Langr.

 • Ve středu 22. 11. proběhlo jednání na Ministerstvu dopravy ČR v Praze. 
Ředitel odboru infrastruktury a územního plánu Ing. Kubovský byl sezná-
men s výsledky vyhledávací studie obchvatu I/11 – Kostelec nad Orlicí. 
Za město se schůzky zúčastnil starosta F. Kinský, místostarosta T. Kytlík, 
radní V. Šeda a zastupitel V. Krejsa.

 • Téhož dne svolal místostarosta T. Kytlík jednání grantové komise. Ko-
mise doporučila ZM projednat a schválit předloženou žádost TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí a RM souhlasit s poskytnutím dotace na dopravu 
hendikepovaných dětí.

 • V termínu 27. 11. se na krajském úřadě konal konkurs na ředitele Obchod-
ní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí, na kterém byl přítomen 
i starosta města F. Kinský.

 • Dne 28. 11. přijalo vedení města předsedu představenstva spol. AQUA 
SERVIS a.s. Ing. Linzera a ředitelku Ing. Doležalovou, aby diskutovali 
o další spolupráci i po roce 2020. 

 • 29. 11. hájil místostarosta T. Kytlík zájmy města v cenové komisi zástup-
ců vlastníků vodohospodářské infrastruktury. Cena vodného a stočného 
i pro rok 2018 zůstává bez navýšení. 

 • Ve čtvrtek 30. 11. přijal starosta F. Kinský společně s oběma místostaros-
ty T. Langrem a T. Kytlíkem pozvání na společný oběd s vedením města 
Rychnov nad Kněžnou.

vedení města
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Mnoho štěstí do nového roku,
přeje všem čtenářům
zpravodaje

ISO - 9001
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Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
 • Pravidla pro volební kampaň pro volby pre-

zidenta republiky 2018 v Kostelci nad Orlicí.
 • smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerční 

bankou a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, Na Pří-
kopě 33 čp. 969, IČ: 45317054.

 • plán jednání rady města na rok 2018.
 • dohodu o vytvoření společensky účelného 

místa a poskytnutí příspěvku spolufinan-
covaného ze státního rozpočtu Evropského 
sociálního fondu č. RKA JZ - 43/2017 v rámci 
projektu Aktivní v padesáti v Královéhradec-
kém kraji s Úřadem práce ČR, se sídlem 170 00 
Praha 7, Dobrovského 1278/25, IČ: 72496991.

 • dohodu o vytvoření společensky účelného 
místa a poskytnutí příspěvku spolufinan-
covaného ze státního rozpočtu Evropského 
sociálního fondu č. RKA JZ 42/2017 v rámci 
projektu Záruky pro mladé v Královéhra-
deckém kraji s Úřadem práce ČR, se síd-
lem 170 00 Praha 7, Dobrovského 1278/25,
IČ: 72496991.

souhlasí
 • s vystavením objednávky na projektovou do-

kumentaci na akci Hasičská zbrojnice v Kos-
telci nad Orlicí - zateplení a stavební úpravy 
a opravy společnosti AG ATELIER, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenské-
ho 533, IČ: 26002892, dle předložené cenové 
nabídky, vše v souladu s čl. VI., odst. 9 směr-
nice VS/38 z 1.10.2017 Zadávání veřejných za-
kázek malého rozsahu.

 • s vyplacením odměn zastupitelům pověře-
ných oddáváním za slavnostní obřady za rok 
2017 dle předloženého návrhu.

 • s přijetím fi nančního daru ve výši 15 000 Kč 
za účelem fi nancování kulturní akce Novoroční 
ohňostroj v Kostelci nad Orlicí od společnos-
ti Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Hálkova 1359, IČ: 47472081.

 • s přijetím fi nančního daru ve výši 5 000 Kč 
za účelem financování kulturní akce No-
voroční ohňostroj v Kostelci nad Orlicí 
od společnosti Josef Kopecký, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 1431,
IČ: 12946206.

 • s prodloužením nájemních smluv občanům 
v Domech s pečovatelskou službou v ulici Fro-
šova čp. 1414 a čp. 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 1.1.2018 do 31.12.2018 dle přílohy.

ze dne 20.11.2017
schvaluje

 • opravu hydroizolace části jihozápadní strany 
bytového domu čp. 1453 v ulici K Tabulkám 
v Kostelci nad Orlicí dle přiložené cenové na-
bídky společnosti Jaroslav Vorlický, se sídlem 
517 42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 62,
IČ: 67466231 ze dne 9.11.2017.

 • seznam žadatelů o domovní kompostér, se 
kterými bude následně uzavřena smlouva 
o výpůjčce a darování dle přílohy.

 • přílohu k flotilové pojistné smlouvě č. 
500041986 s Generali pojišťovnou a.s., se 
sídlem 120 84 Praha 2, Bělehradská 132,
IČ: 61859869. 

 • odměny ředitelů škol a školských zařízení 
Kostelec nad Orlicí dle přílohy.

 • odměny členů redakční rady zpravodaje Orli-
ce za rok 2017 dle přílohy.

 • příkazní smlouvu na zajištění administrace 
a závěrečného vyhodnocení projektu Psycho-
sociální podpora sociálně vyloučených rodin 
na Kostelecku s Centrem evropského projek-
tování a.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Švendova 1282, IČ: 27529576. 

 • smlouvu o provedení ohňostroje na Palac-
kého náměstí v Kostelci nad Orlicí dne 1. 1. 
2018 se společností Fireworks service s.r.o., 
se sídlem 130 00 Praha 3, Kubelíkova 1224/42, 
IČ: 24123781.

 • smlouvu o poskytování reklamních služeb 
se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 
1094, IČ: 60914076.

 • darovací smlouvu za účelem financování 
kulturní akce Novoroční ohňostroj v Kostelci 
nad Orlicí se společností Cihelna Kinský, spol. 
s r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Hálkova 1359, IČ: 47472081.

 • darovací smlouvu za účelem financování 
kulturní akce Novoroční ohňostroj v Kostelci 
nad Orlicí s dárcem Josef Kopecký, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 1431, 
IČ: 12946206.

 • smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopra-
vě k zajištění městské autobusové dopravy 
v Kostelci nad Orlicí se společností AUDIS 
BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242, IČ: 15040500.

 • s prodejem pianina Ukrajina za cenu 3 200 Kč 
Základní škole a Mateřské škole Záměl, 
517 43 Potštejn, Záměl 126.

nesouhlasí
 • s odkoupením technického zhodnocení bu-

dovy bez čp./če jež je součástí pozemku parc. 
č. 2345/24 v obci a kat. ú. Kostelec nad Or-
licí v areálu bývalých kasáren od společnosti 
RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí Komenského 1412, 
IČ: 49814401 za cenu 14 376 bez DPH.

 • s žádostí pana xxxx týkající se možnosti par-
kování na městském pozemku v ulici Ptáčko-
va před domem čp. 935.

 • s žádostí bytového družstva Tyršova 1131 až 
1137 týkající se instalace VDZ V12c - Zákaz za-
stavení v ulici Tyršova.

 • s žádostí fi rmy Laurin Bohemia s.r.o týkající se 
užívání plochy v areálu bývalých kasáren pro 
příležitostnou výuku řízení motorových vozidel.

 • s žádostí pana xxxx o instalaci VDZ Žlutý kříž 
před domem čp. 571 v ulici Jungmannova.

 • s žádostí pana xxxx o instalaci V12c - Zákaz 
zastavení před domem čp. 40 v ulici I. J. Pe-
šiny a pověřuje městkou policii pravidelnou 
kontrolou uvedené lokality.

neschvaluje
 • výsledek hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na projektové prá-
ce na akci Místní komunikace ul. Stradinská 
Kostelec nad Orlicí dle stanoveného pořadí.

 • výsledek hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na projektovou do-
kumentaci na akci Rekonstrukce komunikace 
Riegrova ulice II. Etapa a Žižkova ulice, Koste-
lec nad Orlicí dle stanoveného pořadí. 

ruší
 • výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na projektové práce na akci Místní 
komunikace ul. Stradinská Kostelec nad Orlicí.

 • výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na projektovou dokumentaci na akci 
Rekonstrukce komunikace Riegrova ulice II. 
Etapa a Žižkova ulice, Kostelec nad Orlicí.

Výtah: Ivana Hrabinová,
asistentka vedení města

Vánoční jarmark
– poděkování

Za organizátory (Město Kostelec nad Orlicí a SP-
CCH z. s.) bych ráda poděkovala za pomoc při 
realizaci vánočního jarmarku, a to fi rmě Reklamy 
Špaček Kostelec nad Orlicí, Technickým službám 
Kostelec nad Orlicí, Městským lesům Kostelec 
nad Orlicí, spol. s.r.o., SK Rabštejn Kostelec nad 
Orlicí, ZUŠ Kostelec nad Orlicí, tiskárně AG TYP 
Kostelec nad Orlicí, ale i Vám všem, kteří jste se 
přišli podívat a podpořit poskytovatele sociálních 
služeb a jejich klienty. Děkujeme!

Běla Kovaříčková, Odbor sociálních věcí
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Bouřlivým mořem emocí 

Veřejná generálka kon-
certu pod tím názvem 
se uskutečnila ve čtvr-
tek 23. 11. v sále Filhar-
monie Hradec Králové. 
Pod taktovkou dirigen-
ta Andrease Sebastiana 
Weisera, v podání hra-
deckých fi lharmoniků 
a skvělého, celosvěto-
vě uznávaného hou-
slového virtuoza Ivana 
Ženatého, zazněla pře-
dehra z Wagnerova Bludného Holanďana, Bruchova Skotská fantazie a Men-
delssohnova Symfonie č.3-„Skotská“.
Krátká zpráva, skvělý zážitek , v řadách č. 7 a 8 koncert sledovalo 54 seniorů 
z Kostelce nad Orlicí. Převážně členové Klubu seniorů Pohoda měli jedineč-
nou možnost být přítomni na skvělé hudební akci, která nenechala nikoho 
chladným. Nechyběly ani slzy štěstí, pocit poznání dosud nepoznaného. 
Velká náhoda tomu přála, že houslista Ivan Ženatý se narodil právě v roce, 
kdy vznikl v našem městě klub důchodců (1962), pochází z Podkrkonoší 
a v letošním roce úspěšně zahajoval svým úspěšným vystoupením Hudební 
festival v nedaleké Dobrušce.
Naše poděkování patří především Šárce Slezákové z městského úřadu, která 
rychle zareagovala na přání vedoucí klubu a bleskově zajistila vstupenky, sa-
mozřejmě s velkým předstihem. Snahou vedení klubu bylo důstojně oslavit 
rok 55. výročí vzniku klubu. Povedlo se na výbornou!
Celý zájezd, vlastně jako vždy, provázelo prosluněné počasí, skvělá nálada 
účastníků zájezdu, zajímavá prohlídka Obřího akvária za účasti potápěče, 
který právě krmil ryby.
Příjemným zakončení bylo posezení ve vyhlášené restauraci U Vnuka v Ne-
pasicích. Tradičně milá a rychlá obsluha, velice chutné jídlo a prostředí, které 
„volně“ navazovalo svým stylem na předchozí návštěvy v krajském městě. 
Panovala pohoda a skvělá nálada.

PhDr. M. Nováková

 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou LEDEN–ÚNOR 2018. Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

INFORMACE PRO OBČANY

 
KLUB SENIORŮ POHODA

 1. 1. MUDr. Pokorná Jaroslava
  poliklinika Rychnov nad Kněžnou
  494 515 697

 6. 1. MUDr. Miřejovská Dagmar
  Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
  494 323 152

 7. 1. MUDr. Pokorná Věra
  Jana Pitry 448, Opočno
  494 667 628

 13. 1. MUDr. Přibylová Marta
  Komenského 209, Častolovice
  494 322 706

 14. 1. MDDr. Zdráhal Zdeněk
  Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí
  721 460 150

 20. 1. MUDr. Seidlová Zdenka
  Skuhrov nad Bělou 17
  494 598 205

 21. 1. MUDr. Skřičková Zdena
  poliklinika Rychnov nad Kněžnou
  494 515 695

 27. 1. MUDr. Stejskalová Věra
  zdrav. středisko Kout 566, Borohrádek
  494 381 263

28. 1. MUDr. Sudová Simona
  poliklinika, Mírové nám. 88,
  Týniště nad Orlicí, 494 371 031

 3. 2. MUDr. Světlík Filip
  Tyršova 515 , Opočno
  777 667 353

Sliby se mají plnit

Rýnská Sibyla, postava 12. století, abatyše Hildegarda 
z Bingeme, prohlásila: „V hudbě zanechal Bůh lidem 
vzpomínku na ztracený ráj“.
To jsme mohli potvrdit po návštěvě veřejné generálky 
koncertu v Hradecké fi lharmonii. Nezapomenutelný, silný kulturní zážitek. 
A za několik dní, ve společenské místnosti klubu, za účasti 65 seniorů z ce-
lého města, tedy nejen členů klubu (a to jsme byli opravdu rádi) se naplnilo 
tvrzení, že sliby se mají plnit!
Vysvětlím: přesně před rokem se ve stejných prostorách uskutečnila skvělá 
beseda s cestovatelem, milovníkem Japonska a znalcem umění panem Kon-
statinem Korovinem. Lidem se tenkrát ani nechtělo jít domů, a tak Kosťa slí-
bil, že do roka uspořádá besedu o poutní cestě Japonskem, při které navštívil 
88 klášterů. A slib skutečně dodržel. Poutník (HENRO) KK nás provázel celou 
jeho cestou znovu, nádherné snímky, poutavé vyprávění o tříměsíční cestě... 
to jen dokazovalo úctu k zemi i lidu, tradicím a zvykům Japonska. Slov netře-
ba, kdo zažil tuhle besedu, nezapomene! Děkujeme z celého srdce. Už teď 
se můžeme těšit na další pokračování...třeba „jen“ o čaji a zvycích Japonska. 
Skvělé zakončení roku 2017 v klubu, akcí, které jsou vždy připravovány v du-
chu zásad klubu: pět P ... příroda, pohoda, pohyb, poznání, přátelství .
Sluší se i poděkovat za 
velkou ochotu ze stra-
ny informatiků měst-
ského úřadu Martina 
Rýdela a Pavla Rzehá-
ka, kteří se souhlasem 
pana vedoucí Ing. Ja-
roslava Kovaříčka, CSc, 
bezchybně instalovali 
potřebnou techniku. 
Vyplatilo se, zážitků 
máme hodně, skvělé 
vyprávění stále dozní-
vá! Díky! 

PhDr. M. Nováková

Fota: archiv K. Korovin

Foto: archiv Klub seniorů Pohoda

Pečovatelská 
služba

Milí klienti,
spolupracovníci a přátelé, 

přejeme Vám všem rok 2018 
naplněný zdravím, štěstím, 

láskou, radostí, pokorou 
a porozuměním. 

Děkujeme za Vaši důvěru, 
které si velice vážíme.

Pečovatelská služba
Kostelec nad Orlicí
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HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy jednotky sboru dobrovolných hasičů

21. 11. Vyproštění osoby z kontejneru
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka provedla vyproštění zaklíněné osoby 
z kontejneru na elektroodpad bez použití vy-
prošťovacího zařízení. Osobu si převzala po vy-
proštění Policie ČR. Místo události bylo osvětleno dobíjecím osvětlovacím 
zařízením. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR. 

20. 11. DN automobilové plošiny na boku Kostelecká Lhota směr Choceň
Jednotka byla povolána k dopravní 
nehodě malé automobilové plo-
šiny, která se nacházela na boku 
přes celou komunikaci. Na místě 
události jsme zajistili vozidlo proti 
požáru a zasypali provozní kapali-
ny sorbentem. Po příjezdu hlídky 
Policie ČR bylo místo události pře-
dáno. Naše jednotka se vrátila zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jed-
notkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, Policií ČR a Měst-
skou policií Kostelec nad Orlicí.

19. 11. DN osobního vozidla na střeše v příkopu Kostelec nad Orlicí
 směr Zdelov
Jednotka byla povolána k do-
pravní nehodě jednoho osobního 
vozidla, které skončilo na střeše 
v příkopu. Na místě události jsme 
zajistili vozidlo proti požáru, po-
hybu a řídili provoz na komunika-
ci. Řidička osobního vozidla byla 
z preventivního důvodu odvezena 
zdravotnickou záchrannou službou 
na vyšetření. Poté jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR. 

15. 11. Únik hydraulického oleje na komunikaci Kostelec nad Orlicí
Jednotka zlikvidovala pomocí 
sorbentu uniklý hydraulický olej 
na komunikaci z důvodu prasklé 
hadice na nákladním vozidle. Spo-
lupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí.

12. 11. Únik plynu z plynového kotle Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána ke zvýšenému výskytu metanu hlášeném signali-
začním čidlem u plynového kotle v penzionu, kde byly ubytovány osoby. 
Ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou bylo pro-
vedeno měření za pomocí detektoru. Na místě události po měření nebyl 
zjištěn vyšší výskyt metanu. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
 

Tomáš Sršeň

SDH Kostelec nad Orlicí - město

Fota: archiv Klub seniorů Pohoda

Předvánoční setkání na Rabštejně
Ve středu 6. 12. se uskutečnilo již tradiční předvánoční setkání Klubu seniorů 
Pohoda na Rabštejně. K vánoční pohodě přispěl svým vystoupením i Sbor 
z hor.
Několik fotografi í vám přiblíží atmosféru z této kulturně-společenské akce.

Děkujeme za krásný podvečer Vám všem, kteří jste se podíleli na přípravě 
tohoto setkání. Přejeme vám spokojené, láskou a porozuměním naplněné 
vánoční svátky, hodně zdraví a štěstí v novém roce 2018.

Šárka Slezáková, organizačně-správní odbor

Fota: archiv JSDH Kostelec n. Orl. – město
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Masopustní průvod

Společně s místními spolky Dámský klub Slavětína a TJ Kostelecká Lhota
Připravují v únoru 3. 2. Masopustní průvod s hudbou a maskami.
Udržujeme tím staré zvyky v obcích, společenský duch, kdy místní i pře-
spolní občané společně stráví krásný zimní den. Průvod začne v Kozodrách 
u kapličky, kde nám symbolicky předá nadvládu nad místními obcemi sta-
rosta města Kostelce nad Orlicí pan František Kinský. Celou akci ukončíme 
v odpoledních hodinách v Hostinci U Hubálků nad výbornými zabijačkovými 
specialitami.
Srdečně Vás všechny zveme.

SDH Kostelecká Lhota

3. 2. V 10:00 ZAČÍNÁME V KOZODRÁCH U KAPLIČKY.

Více informací na webových stránkách www.sdhkl.webnode.cz

V novém roce 2018 Dobrovolní hasiči Kostelecká Lhota
přejí všem pevné zdraví, štěstí, spokojenost v osobním a profesním životě.

SDH Kostelecká Lhota

Nábor do kroužku Mladých hasičů 2018 

SDH Kostelecká Lhota – Přidej se k nám a staň se hasičem.
Nábor do kroužku Mladých hasičů 2018.
Cílem kroužku je rozvíjet dětské znalosti, dovednosti a vědomosti v oblasti 
požární ochrany. Jedná se o celoroční mimoškolní aktivitu dětí se zájmem 
o požární sport. Kroužek vede kvalifi kovaný vedoucí.
Budeš někam patřit, naučíš se topografi cké značky, vázat uzly, práce s buzo-
lou, střelba ze vzduchovky, požární útok a zlepšíš si kondici, podpoříš kolek-
tivní hru, zúčastníš se soutěži v okrese Rychnov nad Kněžnou.
Odměnou pro tebe… spousta společných akcí jen s minimálním příspěvkem.

Kontakt:
jajakytlikova@seznam.cz
773 781 156 Jaroslava Kytlíková
603 722 188 Petra Halbrštátová

Fota: archiv SDH Kostelecká Lhota

Jaroslava Kytlíková

 
RTIC

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861

Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Otevírací doba:
Pondělí–pátek 8:00–17:00 Sobota 9:00–13:00 Neděle zavřeno

Akce v Lednu

I po vánočním hodování je dobré dopřát si pár lahůdek, tentokrát třeba hu-
debních. Iva Bi� ová a Čikori budou hosty centra ELADA v Bystrém v Orlic-
kých horách. Milovníci jejich hudby se mohou těšit na 13. 1.
Do hospody do Chlen můžete vyrazit na každoroční Noc v Oborohu, samo-
zřejmě se skupinou Oboroh a to 27. 1.

V mezičase, 20. 1., se můžete oddat tanci a zábavě na Galaplese kostelec-
kého hokeje. 

Na milovníky zimy, hor, lyží či saní, psů a horkých nápojů, případně všeho 
dohromady, čeká XXII. ročník náročného závodu Šediváčkův long. 200 
a 300 km dlouhé trasy, nádherní psi, slavnostní zahájení, stánky a úžasná at-
mosféra na vás čekají v Deštné v Orlických horách 23. ledna - 27. 1.. Přidávám 
doporučení organizátorů, že pro nejkrásnější pohledy na psí spřežení v běhu 
je jako dělaný hřeben Orlických hor zvláště mezi Šerlichem a Pěticestím.

Přejeme vám mnoho krásných zážitků po celý rok 2018.
RTIC, o.p.s.
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Městská policie

Městská knihovna

 
SLOŽKY MĚSTA

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny: dospělé oddělení dětské oddělení

 Po 8:00–17:30 Po 12:00–17:30
 St 7:00–17:30 St 12:00–17:30
 Čt  8:00–17:00 Pá 12:00–16:00

c Vladimír Komárek

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

POŘAD PRAVIDELNÝCH BOHOSLUŽEB V KOSTELE SV. JIŘÍ
9:30 (neděle), 8:00 (středa, sobota), 18:00 (úterý, čtvrtek, pátek)  

BOHOSLUŽBY VE FARNÍM KOSTELE SV. JIŘÍ PRO ZIMNÍ OBDOBÍ:
17:00 (úterý) mše svatá na děkanství
8:00 (středa) mše svatá na děkanství
17:00 (čtvrtek) mše svatá na děkanství 
17:00 (pátek) mše svatá na děkanství
8:00 (sobota) mše svatá na děkanství
9:30 (neděle) mše svatá v kostele sv. Jiří
Od první neděle adventní budou trvale čtvrteční mše sv. v Kostelci mimo
1. a 3. čtvrtek v měsíci.

BOHOSLUŽBY VE FARNÍM KOSTELE SV. JIŘÍ: 
1. 1.  (pondělí) 9:30 SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE   
6. 1. (sobota) 9:30 SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ   
  mše sv. v kostele sv. Jiří, žehnání vody, kadidla, křídy, zlata
7. 1. (neděle) 9:30 SVÁTEK KŘTU PÁNĚ  
  mše sv. v kostele sv. Jiří

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve
československé husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon: 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon:  739 937 714, e- mail: senkovap@seznam.cz  

BOHOSLUŽBY SE KONAJÍ KAŽDOU 1. A  3. NEDĚLI V MĚSÍCI
V 8:30 V KOSTELÍKU JANA AMOSE KOMENSKÉHO (NA RABŠTEJNĚ).            

BOHOSLUŽBY V LEDNU:
7. 1. (neděle) 8:30 98. VÝROČÍ ZALOŽENÍ CÍRKVE
  Kostelík J. A. Komenského
18. 1. (čtvrtek) 16:00 BIBLICKÁ HODINA
  Klub seniorů Pohoda
21. 1. (neděle) 8:30 BOHOSLUŽBA

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí.
Administrátor sboru: farářka Mgr. Jiřina Kačenová,
Letohrad – Petříkov 201, tel.: 608 882 553
kurátorka Ludmila Izáková, telefon: 732 310 852.
Od 1. 1. 2018 bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského 
na Rabštejně, každou třetí neděli Nedělní škola pro děti.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

BOHOSLUŽBY
5. 1. 2018 (neděle) 9:45 BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ

BOHOSLUŽBY KAŽDOU NEDĚLI 9:45 V KOSTELÍKU J. A. KOMENSKÉHO 
ZA HUDEBNÍHO DOPROVODU. KAŽDOU 3. NEDĚLI NEDĚLNÍ ŠKOLA
OD 9:45 HODIN V KOSTELÍKU J. A. KOMENSKÉHO.

Další informace na vývěsce u kostelíku.

© Radka Brůnová „Pozoruji ptáky“
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Předvánoční koncert

Čas Vánoc není jen obdobím shánění 
dárků, pečení cukroví, ale také čas koled, 
setkávání a pohody. Jednou z možností, 
jak příjemně strávit tento čas, je návště-
va předvánočních adventních koncertů. 
Jeden takový připravil Smíšený pěvec-
ký sbor Orlice spolu s pěveckými sbory 
Tůmy a Kvítek pod vedením sbormistry-
ně paní Nikoly Košťálové. Program skla-
deb naladil posluchače na vánoční notu 
a přispěl ke spokojené atmosféře, která 
k Vánocům nepochybně patří.

Šárka Slezáková, 
organizačně-správní odbor

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Vánoční vystoupení dětí z Pobytového střediska

Ve čtvrtek 7. 12. jsme s dětmi z Pobytového střediska navštívili Dům s pečovatelskou 
službou v Kostelci nad Orlicí, kde nás přivítaly usměvavé tváře a dobrá nálada. Děti 
přednesly básně a zazpívaly písně laděné do adventního času. Dalším účinkujícím byl 
klient z Kuby, který zatančil na píseň Hallelujah výrazový tanec. Program byl ukončen 
vánoční básní a závěrečným rozloučením s diváky. Nebylo vůbec jednoduché naučit 
děti, které mluví cizími jazyky české básně a písně, ale povedlo se. Děti měly obrovský 
úspěch a všechna vystoupení sklidila veliký potlesk. Na konec děti rozdaly uživatelům 
i zaměstnancům pečovatelské služby malé vánoční dárky. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV

 
NEUNIKLO NÁM

Zámky na Orlici zvítězily v evropské soutěži

Nový zámek Kostelec nad Orlicí je jedinečnou kulturní památkou a oblíbeným turis-
tickým cílem. Není však v tomto regionu osamocený. Již v roce 2012 zmiňuje jeho ma-
jitel František Kinský, v reportáži Toulavé kamery věnující se Novému zámku v Kostelci 
nad Orlicí, že tento zámek je součástí většího kulturního území a mluví o něm jako 
o Zámcích na Orlici, jako o české Loiře. Jednotlivé zmiňované zámky a hrady (Častolo-
vice, Kostelec, Doudleby, Potštejn a Litice) tvoří svou různorodostí stylu i nabídky je-
dinečnou a ojedinělou kompozici nejen v rámci Orlických hor a Podorlicka, ale v rámci 
celé republiky.
Zájmové sdružení Orlické hory a Podorlicko, které se zabývá propagací a marketingo-
vou podporou cestovního ruchu v regionu, dlouhodobě spolupracuje s majiteli zám-
ků, ale také s obcemi, městy i podnikateli. Všichni tito uvedení vynakládají velké úsilí 
i fi nanční prostředky na rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti východních Čech. 
Nyní se tato vynaložená energie vrátila v podobě ocenění v soutěži EDEN, která cílí 
na méně známé evropské regiony. Orlické hory a Podorlicko získaly vítězný titul Excelentní evropské destinace s jedinečným kulturním produktem. Do sou-
těžního projektu Evropské komise se zapojily s produktem Zámky na Orlici česká Loira. Ocenění vyzdvihlo destinaci na evropskou úroveň. Přínosem tohoto 
ocenění není jen zviditelnění této lokality, ale také fi nanční podpora ve výši cca 0,5 mil. Kč na marketingovou podporu produktu a destinace, propagace ze 
strany CzechTourismu a Evropské komise. 
Orlické hory a Podorlicko se zapojily do soutěže EDEN v minulosti již několikrát. Do fi nále postoupily v kategoriích Cestovní ruch a chráněná území 
(2008/2009), Obnova hmotného dědictví (2010/2011), Cestování bez bariér (2012/2013) a Cestovní ruch a lokální gastronomie (2015) a letos v kategorii Kul-
turní turismus zvítězily. 
EDEN (European Destinations of ExcelleNce) je projekt Evropské komise, jehož hlavním cílem je podpora udržitelného cestovního ruchu ve státech Evropské 
unie. Hlavní náplní projektu je soutěž o excelentní destinaci cestovního ruchu, která probíhá v participujících státech každoročně již od roku 2007. Soutěž 
cílí především na méně známé evropské regiony. Česká republika se projektu účastní od roku 2009 a národním koordinátorem je agentura CzechTourism. 
Více informací najdete na turistickém portále destinace www.mojeorlickehory.cz.

Ivona Jasníková

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Nový zámek Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv MěÚ Kostelec nad Orlicí
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SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – leden 2018

 • Zažehnutí adventních svící – v předvánočním ob-
dobí jsme opět drželi krásnou tradici zažehávání 
adventních svíček na jednotlivých kulturních udá-
lostech na Rabštejně. 
První svíce „Naděje“ – Věneček tanečních – o půlnoci jsme zažehli svíci 
se Slávkou Němečkovou z taneční školy Bonstep Hradec Králové, která 
vedla s Danielem Zhoufem letošní Kurz společenského tance a chování 
pro mládež.
Druhá svíce „Láska“ – Zažehla na baletním představení Labutí jezero 
Lenka Neubauerová.
Třetí svíce „Radostná“ – Třetí svíci zapálí (stejně jako v předchozích 
letech) vzácní hosté - Václav Hybš s Josefem Lauferem po vyprodaném 
Vánočním koncertu. 
Čtvrtá svíce „Andělská“ – Předvánoční svíci jsme zažehli na promítání 
vánoční pohádky. Letos byla promítána krásná pohádka Kráska a zvíře 
s Emmou Watson v hlavní roli.

 • Jóga zahajuje v lednu, ale během předjarních měsíců bude pauza, o kte-
ré Vás budeme informovat v příštím vydání Zpravodaje.

 • V adventním čase na Rabštejně probíhala sbírka pro Perinatální hospic 
Dítě v srdci, z. s. Děkujeme za Vaše příspěvky! Pokud máte chuť i po Vá-
nocích pomoci dobré věci, můžete si koupit dobročinný „lístek na bal-
kon duchů“ na ples Dítě v srdci.

 • Již jsou všechna naplánovaná divadla v rámci divadelní sezóny 2017/18 
osazena. Divadelní představení proběhnou v těchto termínech:
12. 2. V Paříži bych tě nečekala, tatínku
18. 3. Manželský čtyřúhelník
8. 4. Perfect days
13. 6. Můj báječný rozvod
Vstupenky na tato divadla jsou již v prodeji a také je možné vyzvedávat 
rezervace.

 • 31. ročník Setkání harmonikářů na Rabštejně máme úspěšně za sebou. 
Zúčastnilo se ho na 25 harmonikářů, heligonkářů a dalších hudebníků 
(houslistů, kytaristů, saxofonistů...) Speciálním hostem letošního roční-
ku Harmonikářů na Rabštejně byl Milan Pitkin. Celý sál se velmi bavil 
jeho vtipy a povídkami. Všechny přítomné v sále mile překvapil svým vý-
borným zpěvem písní Waldemara Matušky. Letos vystoupili harmonikáři 
jak z Kostelce nad Orlicí, tak i ze vzdálenějšího okolí. Závěr programu 
patřil kroměřížskému harmonikáři Pavlovi Muchovi.

 • V polovině listopadu se v příjemném nedělním odpoledni konala na Rab-
štejně módní přehlídka módního domu Odehnal z Doudleb nad Orlicí. 
Zcela vyprodaný sál viděl krásné modely. Přehlídka byla velice úspěšná, 
k čemuž přispělo i občerstvení zdravé ve všech ohledech. 

 • V rámci probíhající divadelní sezóny se v závěru listopadu uskutečnilo 
velmi zajímavé představení s názvem Odvolání. Z Divadla v Řeznické 
k nám zavítali Miroslav Táborský a Filip Cíl. Po skvělých výkonech se 
tradičně podepsali na zdi v divadelní kavárně Rabštejn.

 • Proto, aby Vám vydrželo co nejvíce sil k tanci, bude na Rabštejně zajiš-
těno občerstvení. 

 • Pro páry, které chtějí na tanečním parketu zazářit, Rabštejn pořádá Ta-
neční kurzy pro páry (ale o tom dále ve zpravodaji).

Kulturní dům
Sdružený Klub Rabštejn
s celým svým pracovním týmem
Vám děkuje za přízeň
a přeje v novém roce
hodně zdraví, štěstí a krásných
společných kulturních zážitků!

Rozhovor s biotronikem Tomášem Pfeifferem

Na únor připravujeme speciální koncert na vod-
nářský zvon s názvem „Společná věc“. Ještě před 
tímto koncertem jsem požádala jeho hlavního 
aktéra biotronika Tomáše Pfeiff era o rozhovor. 
Doufám, že bude pro Vás také tak zajímavý, jako 
pro nás. Tomáš Pfeiff er je český fi losof a biotronik. Je žákem a pověřeným 
pokračovatelem zakladatele biotroniky, fi losofa pana Josefa Zezulky.

Biotronika je nemedicínský obor. Co je jejím hlavním posláním? 
Biotronika je fi losofi í a vlastní léčba je její praktickou aplikací. Působí vitálními 
silami u chorob vzniklých na podkladě bioenergetické nedostatečnosti. Vychází 
z poznatku, že člověk sestává ze tří základních částí – hmoty, ducha a vitality. 
Je-li příčina onemocnění ve hmotě, je hmotné podání léků nejúčinnější, je to do-
ména medicíny. Porucha v psyché má být ovlivněna zejména psychickou silou, 
tedy psychoterapií, hypnózou. Porušené vitální systémy buněčné, orgánové i ce-
lotělové pak náleží biotronice. V mnoha případech je choroba způsobena více 
činiteli, zde pak je v léčbě nutná spolupráce příslušných oborů. Biotronika nemá 
žádné vedlejší účinky, ošetřuje komplexně celý organismus nebo orgán, či skupinu 
buněk. Biotronika pracuje vždy nezištně. Nepůsobím svou vlastní silou, jsem ja-
kýmsi prostředníkem, který přijímá energii a předává ji pak dál. Biotronika je tedy 
nemedicínský obor pomoci člověku, neslouží jako náhrada medicíny, ale pomáhá 
tam, kde má možnost. 

Co Vás přivedlo k biotronice? 
Jsem původním povoláním letecký konstruktér. Rád přicházím věcem na kloub. 
Jednou jsem měl možnost zúčastnit se setkání našich nejslavnějších léčitelů. Zde 
jsem se, mezi dveřmi, potkal s drobným šedovlasým pánem, to setkání bylo 
osudové. Zanedlouho mě pozval k sobě a sdělil mi, že mám dar pomáhat lidem 
prostřednictvím biotroniky. Tímto mužem byl Josef Zezulka, nejslavnější léčitel. 
Já jsem si tedy neurčil, že budu biotronikem. Tato možnost mi byla nabídnuta 
a já ji přijal.

Vnímáte silně energie, které jsou všude okolo nás i v nás. Našel jste 
ve směru, kterému se věnujete, životní uspokojení? 
Všichni jsme součástí něčeho, co je velké, tajemné a co nás přesahuje. Každý díl 
naší životní cesty k nám promlouvá tichým hlasem a jen na nás je, zda uslyšíme. 
Již jako dítě jsem měl vize, které vlastně ukazovaly směr mé životní cesty. Tenkrát 
jsem jim rozuměl jen velmi málo, po setkání s panem Zezulkou se mi mnohé ob-
jasnilo. Ano, přiznávám, že mým úkolem – posláním, ale i životním naplněním je 
prostřednictvím biotroniky pomáhat druhým lidem – životu. Řečeno s Platonem: 
„V péči o štěstí druhých nacházíme své vlastní.“

Jezdíte opakovaně jednou ročně do Indie. Jaký je cíl Vaší cesty? Co Vás tam 
vábí?
Možná i to, že můžete lépe poznat sami sebe a svou kulturu teprve poté, co pro-
žijete toto dobrodružství v kultuře zcela odlišné. To vám umožní v tomto odstupu 
lépe pochopit. V neposlední řadě i my dáváme Indům možnost nahlédnout do Ze-
zulkovy fi losofi e, vždyť společných věcí je nespočet, kdekoliv na světě. 

Jsou ještě jiná místa, kam rád jezdíte?
Ano, třeba vysoko do hor, na ledovce. Zde jsou vlivy, které jsou příznivé pro mou 
práci. Ale v poslední době jsem velmi pracovně zaneprázdněn, takže mně na ná-
vštěvu velehor moc nezbývá čas. Připravuji totiž další velký projekt, jenž zájemci 
budou moci zhlédnout v našem Biotronickém centru v Praze 30. 3.
 
Na koncertě „Společná věc“ hrajete na netradiční nástroj, Vodnářský 
zvon. Můžete ho čtenářům popsat? 
Spočívá na principu harmonické rezonance. Již staří lámové věděli, že jeho tóny 
procházejí celým tělem a pozitivně působí na každou naši buňku. Bezesporu platí, 
že reakce těla na zvukové vibrace a vyladěné propojení obrazu a zvuku působí 
na naše emoce, které nás probouzejí a posunují lepším směrem. V letošním roce 
je přidána skladba Genesis. Bylo využito fraktální teorie chaosu, která rezonu-
je s životními fakty a zobrazuje přírodní zákonitosti způsobem, jenž byl do této 
doby nemyslitelný. Je to první matematický systém, který „chaosu“ dává řád. 
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Vývojový stav fraktálního obrazu jdoucího v čase lze prohlížet bez konce – stejně 
jako vesmír. Fraktál v pohybu je tak náročný, že dvanáctiminutový příběh počítá 
výkonný počítač 120 dní. Tak složité je vdechnout život unikátním výpočtům, aby 
bylo vidět jejich vývoj a proces. Jde o nové umění – propojení vědy a umění. Po-
malu začínáme chápat, jak je svět konstruován, a objevujeme skutečnou podobu 
časoprostoru. Genesis nabízí tisíce pohledů na krásu, která nás okouzluje. Aktivní 
fraktály jsou novodobým ztvárněním reality, propojením současných dovedností 
a lidského tvoření. Je to realita života převedená do obrazové podoby. 

Rozhovor vedla a za odpovědi děkuje Ing. Marta Klimešová

Ale nebudeme prozrazovat více, pokud chcete, přijďte se na koncert po-
dívat. Koná se v Kostelci nad Orlicí ve Sdruženém klubu Rabštejn, v úterý 
dne 20. 2. od 19:00.

Taneční pro páry - informace

Taneční pro páry se těší na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí velké oblibě. I v le-
tošním roce se tradičně budeme scházet na tanečních hodinách. Potěšily 
nás pochvalné ohlasy z řad návštěvníků plesů na naše absolventy tanečních. 
Kdo letos taneční pro páry povede? Budou to taneční lektoři Klára a Josef 
Solárovi z Rychnova nad Kněžnou.

V letošním kurzu jsou vypsány tyto úrovně:
1. Mírně pokročilí – bronzová úroveň – vhodné pro absolventy základních 

tanečních. Zopakování základních kroků se zapojením nových taneč-
ních prvků.

2. Pokročilí – stříbrná úroveň – určeno všem, kteří již několikrát absolvovali 
taneční a chtějí se naučit nové taneční kreace.

Taneční budou probíhat pravidelně v pátky a soboty v podvečer
v těchto termínech:

ROZPIS LEKCÍ TANEČNÍCH PRO PÁRY SK RABŠTEJN PRO ROK 2018

Foto: archiv SK Rabštejn

Kde a kdy se můžete do tanečních pro páry přihlásit?
Příznivci osobního kontaktu mohou přijít do divadelní kavárny na Rabštejně 
vyplnit tištěnou přihlášku. Nebo lze využít elektronického formuláře pří-
stupného z našich webových stránek v sekci Taneční. Další informace najde-
te na našich webových stránkách www.skrabstejn.cz 

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v prosinci

70 let oslaví Demešová Květoslava
 Lipenský Zdeněk
 Malátek Jaroslav

80 let oslaví Rejzková Jaroslava

85 let oslaví Stejskalová Marie

91 let oslaví Libotovská Marta

92 let oslaví Doc. RNDr. Cí
 a Václav CSc. 
 Růžička Jiří

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli

Soňa Králíčková a Lukáš Caletka

Helena Vavříčková a Martin Čížek

Simona Ondráčková a Pavel Krupička

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Z našich řad odešli

Ing. Petr Zapletal * 1952

Ing. Jaroslav Včelák * 1947

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Nebýt v zármutku sám

Ztrátu blízkého člověka si v životě prožije dříve či později každý z nás. Průběh 
samotného zármutku bývá ovlivněn řadou faktorů např.: okolnostmi smrti, 
charakterem vztahu, věkem zemřelého, pohlavím, osobnostními a rodinný-
mi faktory, sociální podporou, předchozí zkušeností se smrtí apod.
Blízká rodina, stejně jako další truchlící, procházejí etapami vyrovnávání se 
se smrtí. Často se mohou etapy od sebe odlišovat a může docházet k nedo-
rozumění a narušení vztahů. V rámci rodiny dochází ke změnám rolí a funkcí. 
Po úmrtí jednoho z rodičů může pozůstalý rodič ztratit schopnost vykovávat 
svoje rodičovské role nebo není schopen převzít rodičovské role partnera.
Doprovázení lidí v zármutku, sdílení pocitů a podporu v důležitých oblastech 
osobního i pracovního života poskytují odborníci v doprovázení po ztrátě 
blízkého člověka, profesionální poradci pro pozůstalé, kteří od roku 2012 
podléhají ministerstvu pro místní rozvoj. 

UPOZORNĚNÍ
V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem 

zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny

bližší informace. Děkujeme za pochopení.
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V Kostelci nad Orlicí poskytuje poradenství pro pozůstalé
Mgr. Lenka Knitlová, která je také členkou Asociace poradců
pro pozůstalé. V rámci poradenství nabízí pomoc:
 • ve ventilování emocí a vyjádření problémů
 • v období intenzivního smutku a beznaděje
 • při výběru a zařizování posledního rozloučení
 • v případech nevyřešených nedorozumění se zemřelým
 • při hledání odpovědí na praktické otázky od těch nejběžnějších až po ty 

velmi nečekané situace
 • při vyrovnávání se s širokým spektrem reakcí, které se po ztrátě milova-

ného člověka objevují
 • při hledání způsobu, jak se svými blízkými otevřít téma posledního přání
 • při organizování posledního rozloučení, aby odráželo osobnost zemřelého
 • ve společném výběru individuálního parte 

Více podrobností na www.umrtivrodine.cz nebo tel.: 724 916 396
stránky Asociace poradců h� p://poradci-pro-pozustale.cz/

Mgr. Lenka Knitlová

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

SK Rabštejn–program leden-březen

4. 1. (čtvrtek) 16:00 KEBELLTS
Nevěříte na dietu? Přijďte na kondiční a zdravotní cvičení Kebellts. Každé 
úterý v 18:00 a čtvrtek v 16:00.

6. 1. (sobota) 9:00 VÝDEJ POVOLENEK
MO Českého Rybářského Svazu Kostelec nad Orlicí – divadelní kavárna Rab-
štejn. 

7. 1. (neděle) 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost – divadelní kavárna.

8. 1. (pondělí) 19:00 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.

11. 1. (čtvrtek) 16:00 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý čtvrtek. 

12. 1. (pátek), 13. 1. (sobota) VOLBY
Volba prezidenta – divadelní kavárna a sál.

13. 1. (sobota) 19:00 TANČÍRNA
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit napří-
klad waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. Heslo: zopa-
kovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

13. 1. (sobota) 19:00 TANČÍRNA
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit napří-
klad waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance.
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

17. 1. (středa) 16:00 KONFERENCE
Federal - Mogul Friction Products, a. s. Kostelec nad Orlicí.

20. 1. (sobota) 9:00 PŘEDNÁŠKA – VČELAŘSTVÍ
Pořádá Český svaz včelařů, o. s. 

24. 1.(středa) 8:15 KINO (E-CINEMA) Promítání pro školy „Masaryk“.

24. 1. (středa) 18:00 TIBETSKÉ MÍSY
Muzikoterapie s tibetskými mísami a zvonkohrami. Pocítíte na vlastní kůži 
blahodárné účinky tónů. V salónku na Rabštejně. Vstupné 100 Kč.

2. 2. (pátek) odpol. TANEČNÍ PRO PÁRY
Zahajovací lekce tanečního kursu pro páry. Dvě úrovně: pro mírně pokro-
čilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stříbrná úroveň). Taneční lektoři 
Mgr. Klára a Mgr. Josef Solárovi. Přihlašování v kavárně na Rabštejně nebo 
na www.skrabstejn.cz 

12. 2. (pondělí) 19:00 V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, TATÍNKU
Výběrčí daní z provinčního městečka se jednoho dne rozhodne, že překvapí 
svoji dceru a navštíví ji v Paříži. Překvapený otec zjišťuje, že jeho dcera pra-
cuje jako společnice ve světě velké politiky a obchodu. Rozjede se uragán 
změn a komických situací. Hrají: Petr Nárožný, Jan Štastný/Jan Čenský, Simo-
na Postlerová, a další.

18. 2. (neděle) 14:00 KARNEVAL PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – pořádá DDM 
Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn. Součástí bude ocenění masek a tombola.

20. 2. (úterý) 19:00 KONCERT SPOLEČNÁ VĚC
biotronik Tomáš Pfeiff er hraje na Vodnářský zvon koncert s názvem „Společ-
ná věc“. Součástí koncertu je unikátní parabolická projekce.

18. 3. (neděle) 19:00 DIVADLO: MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
Komedie – Co se stane, když na Silvestra dojde mezi manželskými páry k zajíma-
vé sázce? Hrají Dana Homolová, Martin Kraus, Michaela Badinková, Daniel Rous
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25. 3. (neděle) 15:00 POŘAD PRO DĚTI: CIRKUS BUDE
Cirkusové představení určené pro nejmenší diváky a jejich nejbližší. Vystoupí 
artistická skupina Mistral z Liberce pod vedením Tomáše Havla.

8. 4. (neděle) 19:00 DIVADLO: PERFECT DAYS
Romantická komedie - Úspěšná kadeřnice Barbs má na první pohled úplně 
všechno: prosperující fi rmu, popularitu, exkluzivní byt, přátele a pečlivou 
matku. Ovšem jedno jí chybí - nějak nestihla mít dítě a zbývá jí posledních 
pár let. Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský a další.

Kino Rabštejn – E-cinema

28. 1. (neděle) 17:00 PRO DĚTI: AUTA 3
Legendární závoďák Blesk McQueen z ničeho nic zjistí, že ho nová generace 
závodních aut poslala mimo závodní dráhu, kterou nade vše miluje. Zpát-
ky do hry mu může pomoci pouze mladá automechanička, která však sama 
pomýšlí na vítězství. Slavný závoďák s číslem 95 musí ve Zlatém pístu všem 
dokázat, že nepatří do starého železa. Animovaný/ komedie/ rodinný fi lm, 
USA 2017. Vstupné 80 Kč.

31. 1. (středa) 19:00 PO STRNIŠTI BOS
Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z fi lmu Obecná škola. Nyní 
jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat 
se z Prahy na venkov k příbuzným. Mladá městská rodina se musí přizpů-
sobit novému prostředí a také soužití pod jednou střechou s tetou a jejími 
příbuznými, což zahrnuje i velmi přísného dědečka Hrají: Ondřej Vetchý, Jan 
Tříska a další. Drama/komedie, Česko/Slovensko/Dánsko 2017. Vstup 80 Kč.

Plesová sezóna na Rabštejně

Každý rok pro Vás připravujeme spolu s jednotlivými organizátory plesovou 
sezónu. Ve vyzdobeném sále Rabštejna se můžete těšit na tyto plesy:
10. 2. (sobota) ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

2. 3. (pátek) HASIČSKÝ PLES

10. 3. (sobota)  PLES DÍTĚ V SRDCI

Více informací o plesech Vám přineseme v dalším čísle Zpravodaje Orlice. 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 

 

 

Mateřské centrum Cvrček z.s.

DDM Kamarád

ZUŠ F. I. Tůmy

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

12. 1. (pátek) 16:00–20:00 PATCHWORK
Přijďte vyzkoušet techniku skládání a sešívání látek do vzorů. Vhodné i pro za-
čátečnice. Nutno předem přihlásit na tel: 773 781 162 a připravit si vlastní mate-
riál. Změna termínu možná. Poplatek 80 Kč/lekce. Vedoucí: Soňa Burdychová.

11., 18., 25. 1. (čtvrtek)  KERAMIKA – točení na hrnčířském kruhu
17:00–18:30 
Vyzkoušejte točení na hrnčířském kruhu pod vedením zručné keramičky.
Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

6., 13., 14., 20., 21., 27., 28. 1. ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU
a 3., 4. 2. (sobota, neděle)
8:30–16:30  
Překvapil nás veliký zájem o školu lyžování a snowboardingu. Z důvodu velké-
ho počtu náhradníků jsme otevřeli ještě jeden kurz, který bude jezdit v neděli.
Pro předem přihlášené. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Jan Alexandr Dostálek

Pololetní prázdniny

2. 2. (pátek) 9:00–12:00 ZÁVODY VE STŘELBĚ Z NERF PISTOLE
Zveme Vás na turnaj tříčlenných družstev využívajících airso� ové zbraně sys-
tému „NERF“. Turnaj se skládá z jednotlivých soubojů mezi dvěma tříčlen-
nými týmy. Hlásit se mohou tříčlenné týmy nebo jednotlivci, ze kterých týmy 
sestavíme. Sraz v Sokolovně. S sebou ochranné nebo sluneční brýle, pití, 
sálová obuv, 50 Kč/jednotlivec, pokud máš – tak vlastní ner
 u a 6 pode-
psaných nábojů. Přihlášky (ke stažení na www.ddmkostelec.cz) odevzdejte 
do 25. 1. 2018 do DDM. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

2. 2. (pátek) 8:30–15:00 POLOLETNÍ PRÁZDNINY S KAMARÁDY
Den plný her, soutěží a tvoření s kamarády v DDM. Přihlášky v DDM nebo 
ke stažení na webových stránkách www.ddmkostelec.cz - do úterý 30. 1. Pro 
děti zajištěn oběd a pitný režim. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová

2. 2. (pátek) 8:00–13:45 VÝLET DO TONGA 
Pojeďte s námi vlakem do Tonga. Sraz účastníků v 8:00 na vlakové zastávce. 
Předpokládaný návrat v 13.45 hodin. Přihlášky do 30. 1. v DDM. Cena Kč 200 
(vlak, MHD, vstup). Vedoucí: Mgr. Petra Hladká. Přihlášky v DDM nebo ke sta-
žení na webových stránkách www.ddmkostelec.cz.

Připravujeme

18. 2. (neděle) 14:00–17:00 DĚTSKÝ KARNEVAL
Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karneval plný tance, her a soutěží 
tentokrát na Havaji. Součástí bude ocenění masek a tombola.
Vstupné: 30 Kč dítě, 40 Kč dospělý.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Tel.: 494 321 357, 773 781 164
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

Program doprovodných akcí na leden:

10. 1. (středa) 16:30 DĚTI A DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE
Lektorka Mgr. Hana Zakouřilová, MBA.

17. 1. (středa) 10:00 VAŘENÍ V „POMALÉM“ HRNCI 

22. 1. (pondělí) 10:00 (NE)ZDRAVÉ POTRAVINY 
Lektorka Mgr. Lenka Sedlářová, DiS. 

31. 1. (středa) 10:00 ZIMNÍ TVOŘENÍ
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Národní kolo soutěže Bobřík informatiky

Základní škola Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí umožnila žákům se 
zájmem o informatiku a programování účast v národním kole 10. ročníku 
soutěže Bobřík informatiky. Tato soutěž proběhla v celé republice on-line 
současně v jednotlivých kategoriích. Celkem se účastnilo více než 10 000 
soutěžících z celé republiky. Kategorie KADET (žáci 8. –9. ročníku) sou-
těžila ve středu 15. 11.. Mladší zájemci měli možnost soutěžit v kategorii 
BENJAMIN (6. - 7. ročník) a kategorii MINI (žáci prvního stupně) celý týden 
od 6. do 10. 11.. 
Soutěžní klání začalo v pondělí v 8:00 ráno ve všech učebnách informati-
ky naší školy v rámci výuky informatiky pro mladší žáky a trvalo celý týden. 
Ve středu následující týden pak pokračovalo pro starší žáky. Celkem se v ka-
tegorii Kadet vystřídalo u počítačů 30 soutěžících a v kategorii Benjamin 110 
soutěžících. V kategorii MINI si letos zasoutěžil rekordní počet žáků z 5. tříd 
celkem 85.
Soutěžní test obsahoval 15 náročných otázek z oboru informatiky, mate-
matiky a trochu i fyziky. Výsledek se každý soutěžící dozvěděl okamžitě 
po ukončení testu. Druhý den se soutěžící seznámili s celkovým pořadím 
v rámci školy. Každý, kdo získal více než 150 bodů (z celkového počtu 240 
bodů), ulovil bobříka informatiky. Zájem o soutěž byl obrovský v celé re-
publice. Děti se do soutěže zapojily s nadšením a porovnaly si navzájem 

  
Turistika Nový zámek

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

1. 1. (pondělí) 13:00 NOVOROČNÍ VYCHÁZKA 

Sraz účastníků: 13:00 u školy na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí. Tra-
sa výletu: v okolí Kostelce, podle počasí a stavu cest, bude sdělena na místě 
srazu. Délka trasy: 5 km 
Vedoucí akce: O� o Šabart nebo Radka Krtičková.

20. 1. (sobota) 9:00 OKOLÍM KOSTELCE
Sraz účastníků: 9:00 u kašny na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí. Tra-
sa nenáročného výletu: náměstí, Tabulka, vodárna, Dubí, Kostelec nad Orlicí. 
Délka trasy: 10 km. Vedoucí akce: Věra Hrdličková.

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: h� ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo h� ps://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

 
Z NAŠICH ŠKOL

Vybíjená 4. a 5. ročníků okresní kolo
AŠSK a ASPV

V pátek 24. 11. se utkalo v hale zemědělské školy v Kostelci n. Orlicí 8 smíše-
ných družstev (5 chlapců, 5 dívek), aby změřila na podzim své síly ve vybíje-
né. Zápasy byly vyrovnané a leckdy rozhodoval jeden bod nebo prodloužení 
a nebo také „náhlá smrt“.
Naše družstvo podalo velmi dobrý výkon a obsadilo 5. místo. Stačilo ve dvou 
zápasech přidat bod a mohlo hrát také o bednu. Ale ve sportu už to tak bývá, 
nemohou být všichni první.
Děkujeme za reprezentaci naší školy, zasloužíte si všichni pochvalu. Vyzdvih-
la bych výkon Ondry Řeháka ze 4. třídy, který jako kapitán družstva předvedl 
skvělý výkon.

H. Dosedlová
Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí
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Den s Honzou Duškem na OA v Kostelci 

Představovali jste si někdy, jaké to je být reportérem? Jaké to je moderovat 
hlavní zpravodajskou relaci v televizi? My, členové Klubu mediální komunika-
ce na Obchodní akademii T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí, jsme dostali 
šanci si to vyzkoušet. Poskytl nám ji Jan Dušek z regionální televize. Přivezl 
nám technologii, která je k tomu potřeba, a my mu za to mnohokrát děkujeme.
Hned ráno v osm hodin jsme se museli všichni sejít a pomoct panu Duškovi 
s technikou. Přivezl celkově tři kamery, jednu menší a dvě velké, tři televi-
ze a velkou spleť kabelů, které byly potřebné k natáčení. Všechno vybavení 
jsme sestavili v učebně 1.K. Tím ale naše práce neskončila. Bylo totiž ještě 
potřeba vybrat ty nejlepší otázky, které jsme měli připraveny předem, a při-
způsobit prostředí tak, aby aspoň zčásti připomínalo televizní studio. Když jsme byli připraveni, začali jsme s natáčením. Všichni moderátoři byli z vystupo-
vání před kamerou velice nervózní, ale nakonec to zvládli. Před kameru se ke konci natáčení dostali i ti, kteří byli do té doby za ní. Naše natáčení se skládalo 
z krátkých rozhovorů, které nebyly delší než osm minut. Pokládali jsme otázky týkající se učitelské profese, na které nám odpovídali naši učitelé, pan Synek 
a paní Čermáková. Práci ředitele nám popsal ředitel naší školy, Mgr. Václav Pavelka. Pan Dušek nám řekl, co obnáší jeho práce moderátora. 
Pro všechny to byla cenná zkušenost a nezapomenutelný zážitek. Ještě jednou bych chtěl za celý klub mediální komunikace poděkovat nejen panu Duškovi, 
ale i panu Synkovi, který tuto netradiční akci zorganizoval. 

Mikuláš Pták, 1.B

svoje znalosti i dovednosti. Někdy také zjistily, že informatika souvisí i s lo-
gikou nebo matematikou. V pondělí 20. 11. jsme se dozvěděli pořadí všech 
našich starších soutěžících v rámci České republiky. Nejlépe si vedl žák Hla-
váček Michal z 9. B, který obsadil celkově v kategorii Kadet 576. místo v re-
publice (získal 219 bodů z 240 možných). V listině vítězů, která je zveřejněna 
na ofi ciálních stránkách soutěže (seznam 5% nejlepších žáků z celé republi-
ky), máme zastoupeny obě kategorie žebříček nejlepších soutěžících i žeb-
říček nejlepších řešitelů ze ZŠ. V kategorii ZŠ Michal Hlaváček z 9. B obsadil 
183. místo v republice, Tomáš Sejkora z 9. A 432. místo v republice a Jiřina 
Hlávková z 9. B obsadila 639. místo v republice. Blahopřejeme a těšíme se již 
na 11. ročník soutěže.

Mgr. Hana Adamcová, koordinátor soutěže

Bezpečné klima

Křeslo pro hosta
Prvním letošním hostem v na-
šem křesle byla paní Renata, 
která se věnuje chovatelství 
a nově i výcviku a tanci se 
psem. Byli jsme zvědaví, jací 
pejsci nás navštíví. Přijeli dva - 
Sam a Bruno. Nejprve nám paní 
cvičitelka na hudbu společně 
se Samem zatančila a pak spo-
lu zahráli scénku, kdy se Sam 
stal zlodějem a sám se za trest 
zavřel do připravené basy. Další 
ukázka byla výcvik psa Bruna, 
kterého si paní Renata vzala z útulku. Ani se nám nechtělo věřit, co se za tři 
týdny dokázal Bruno naučit. Všechny tři hosty jsme odměnili obrovským po-
tleskem a poté pejsky pamlsky a plyšáky. Bylo to moc prima.

Pracoviště Drtinova

Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

Foto: archiv OA TGM

Foto: archiv ZŠ Gutha-Jarkovského

Jsme jedna parta? To je otázka, na kterou žáci pátých a čtvrtých tříd hledali 
odpověď v programu MPP. Během dvou hodin jsme si povídali o tom, jak 
se chovat ve třídě, v partě s ostatními dětmi. Hráli jsme různé hry, které nás 
měly stmelit. Hry, ve kterých jsme poznali, kde nás dře pata v soužití s ostat-
ními spolužáky, a co dělat pro to, aby byl život ve třídě co nejklidnější pro 
všechny. Tento program proběhl v rámci školního projektu primární preven-
ce Bezpečné klima a byl fi nancován z dotačního příspěvku KHK. Myslím, že si 
ho děti užily a odnesly si plno nových poznatků o sobě a svých kamarádech.

Vyučující 1. stupně ZŠ

Den poezie

Každoročně se koná v mnoha městech celé České republiky festival poezie. 
Je otevřený všem, kteří chtějí po dobu více jak dvou týdnů v listopadu oslavo-
vat poezii svým způsobem, například básněním. Připomíná se i 16. listopad, 
den narození Karla Hynka Máchy. Letos jsme opět soutěžili o nejvydařenější 
báseň. Všichni soutěžící odevzdali své básně, které jsme vystavili. Hlasovat 
mohl každý. Vítězem dětské poroty se stala báseň Krtek od Zuzky Kundrátové 
a Nely Turynkové. Učitelé vybrali báseň Vlk a liška od Jany a Anny Dimmero-
vých. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další ročník.

Pracoviště Drtinova

Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí
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ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
Tři žáci naší ZUŠ si zahráli v Národním dechovém orchestru ČR

Národní dechový orchestr ( NDO) byl založen na jaře 2017. Hlavním posláním NDO je propagace české dechové symfonické hudby 
v Čechách i v zahraničí. Orchestr je složený z vynikajících hráčů na dechové a bicí nástroje (žáků ZUŠ, konzervatoří, hráčů fi lharmonie aj.) 
ze všech krajů České republiky. Několikrát do roka se schází a nacvičuje náročný repertoár, který pak provádí na svých koncertech nebo na festivalech. Spolu-
pracuje se ZUŠ Přelouč, kde probíhají jeho zkoušky a soustředění. Šéfdirigent NDO Václav Bohunek absolvoval Hudební fakultu AMU v Praze, nejprve ve hře 
na klarinet a poté v oboru dirigování. Zúčastnil se dirigentských kurzů Jiřího Bělohlávka a Nicolase Pasqueta na HAMU v Praze a Craiga Kirchoff a na americké 
univerzitě v Appletonu. 
Spolupracuje s mnoha domácími i zahraničními hudebními tělesy. Ve funkci dirigenta Hudby Hradní stráže a Policie České republiky působí od roku 1999, 
do funkce ředitele tělesa a zároveň i jeho šéfdirigenta byl jmenován v roce 2009. 

Návštěva Taneční konzervatoře
v Praze

V sobotu 4. 11. navštívily tři žákyně tanečního oboru společně s paní 
učitelkou L. Neubauerovou Taneční konzervatoř hlavního města 
Prahy. Cílem návštěvy bylo zhlédnout vyučovací hodiny 2. roč-
níku, ve kterém studuje naše bývalá žákyně Simona Krejčíková.
Viděly jsme čtyři vyučovací hodiny klasický tanec, klasický scénic-
ký tanec, lidový tanec a taneční gymnastiku. Ve třídě bylo 10 dívek 
a 5 chlapců. Všichni cvičili velice soustředěně a s velkým zaujetím. 
My jsme pochopitelně nejvíce sledovaly naši Simonku, které se 
ve škole velmi daří. Paní profesorka Pospíšilová ji velice chválila a my 
jsme na ni byly moc pyšné. Už se těšíme, až Simonku uvidíme tančit 
ve Stavovském divadle, kde Taneční konzervatoř pořádá svá před-
stavení. Dalším cílem naší návštěvy byla prodejna baletního zboží 
Sansha, kde si dívky zakoupily baletní špičky. Pak už jsme se přesu-
nuly metrem na Hlavní nádraží a jely jsme domů. Cestou jsme ještě 
probíraly všechny zážitky z celého dne, říká p. uč. L. Neubauerová 

L. Neubauerová

Z cyklu koncertů
studentů JAMU Brno

Ve čtvrtek  23. 11. se v naší ZUŠ konal již 
druhý letošní koncert mladých umělců, 
studentů Klavírní interpretace na Janáč-
kově akademii múzických umění v Brně. 
Tentokrát k nám do Zušky v Kostelci nad 
Orlicí, do příjemného koncertního sálu, 
přijely dvě sestry Bohuslava a Marcela 
Jelínkovy. Program měly pro nás připra-
vený nádherný, a tak si jistě každý z nás 
vybral právě tu svoji skladbu, se kterou 
se mohl potěšit. Společně jsme mohli 
opět zažít velmi příjemnou a inspirující 
atmosféru odpoledního koncertu. Další 
z koncertů se uskuteční v měsíci únor. 
Všichni jste k nám srdečně zváni.

J. Polnická

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy

Velkou radostí je, že i z naší školy se do Národního dechového orchestru zapojili tři žáci Adéla Kučerová (klarinet), Adéla Přibylová (klarinet) a Jan Polnický
(tenor saxofon). Strávili spolu s dalšími cca 75 hráči z České republiky krásné dva víkendy, během nichž pod profesionálním vedením nacvičili obtížný
2 hodinový repertoár, který zazněl na nedělním koncertě 22. 10. v Sukově síni Domu hudby v Pardubicích. Publikum odměnilo hráče dlouhým závěrečným 
potleskem ve stoje. Koncert spolupořádala Konzervatoř Pardubice, Základní umělecká škola Přelouč a Svaz hudebníků České republiky. Koncert také navští-
vila místopředsedkyně Senátu České republiky Mgr. Miluše Horská.

J. Polnická

Foto: archiv ZUŠ F. I. Tůmy
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ZÁ JMOVÁ ČINNOST

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

Mikulášský turnaj v JUDU

Dne 2. 11. se kroužek Judo zúčastnil Mikulášské-
ho turnaje ve Žďáru nad Sázavou.

Na stupních vítězů se umístili:
2. místo Ondřej Petera v kategorii Mláďata
3. místo Jindřich Petera v kategorii Mláďata
3. místo Vojtěch Vonásek v kategorii Mladší žáci

Trenér Štefan Trebatický
Jindřich Petera. Foto: archiv DDM Kamarád

Čerti
V neděli 3. 12. jste se mohli vypravit do pekelného Jiráskova parku, kde na 
děti čekalo několik čertovských soutěží. Po splnění čertovských úkolů děti 
přišly až k Luciferovi, aby mu slíbily, že budou hodné. Poté se mohly svézt 
v kočáře taženém koňmi až k Rabštejnu, kde na děti čekal Mikuláš s nadílkou. 

Taneční vystoupení čertíků z kroužku Taneční a mažoretková přípravka s dětmi nacvičila 
Lenka Malíková.

Vystoupení dramatického kroužku nacvičila Ivana Löblová. 

Zakončení O-sezóny

Dne 11. 11.  se za účasti 50 nadšenců konalo zakončení orienťácké sezóny rodinnými štafetami pro běžce i celoročně fandící neběžce. Zimní přípravou v tělo-
cvičně se budeme  připravovat na novou jarní OB sezónu.

Ing. Viktor Hladký, trenér

Foto: archiv DDM Kamarád

Fota: archiv DDM Kamarád
Workshopy v DDM

Workshop panenky z kukuřičného  
šustí  28. 11.

Workshop Patchworku 10. 11.
pod vedením Soni Burdychové

Děkujeme Jezdeckému spolku Kostelecká Lhota, Městu Kostelec nad Orlicí, 
TS Kostelec nad Orlicí, SK Rabštejn, HZS - město, Městské policii a dalším 
spolkům za spolupráci na akci.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – Leden 2018

Kostlivec 16. – 19. 11. 
Od čtvrtka 16. do neděle 19. 11. se v prostorách DDM 
Kostelce nad Orlicí konal další ročník Kostlivce 2017, 
turnaje v Dračím Doupěti, jehož se pro letošní rok 
zúčastnily celkem tři družiny. Vždy to bývají skupiny 
dobrodruhů, kteří si klestí cestu zástupy záporáků, 
aby ochránili slabé, trpící nebo zachránili nějakou tu 
princeznu. Nikoliv však tento rok! Tento rok se Kost-
livečtí hráči postavili na stranu právoplatných skřetích 
pleničů a drancířů a pokusili se v malé vesnici Krušná 
zastavit pochod slovutného hrdiny Šedovlasa Stříbro-
břita. Ten k vesnici vyslal expediční sbory s cílem ob-
sadit ji a využít podzemní laboratoře k výrobě artefaktů 
nadlidských sil i možností. Kostlivečtí drancíři tak měli 
za úkol sjednotit klany orků, skřetů a stolinů, případně dalších divokých kmenů, vybudovat v Krušné obranu a Střibrobřitovi jeho dobré plány překazit.
To se povedlo nejlépe družině Doublebitů, kteří expediční sbory těch dobráků perfektně vyprášili. Skřetí Král Bogrod Bachorus bude mít ze svých drancířů 
jistě radost. Ale Šedovlas Stříbrobřit se brzo znovu připomene. Tfuj!

Filip Klempíř 

TÁBOR V ORIENTANČÍM BĚHU
 5. 7.–9. 7. (5 dní) – příměstský tábor 
Máte rádi přírodu, pohyb, les? Pak je tento tábor přesně pro Vás. Bude-
me běhat, učit se s buzolou a trénovat myšlení.
Tábor je určen pro děti, které nemají žádné zkušenosti s orienťákem, 
i pro zkušené orientační běžce.
Ubytování: Vodácké tábořiště, ve vlastních stanech. Karimatky a spa-
cáky s sebou. 
Stravování: Plná penze s pitným režimem. 
Kapacita tábora: 25 osob, Věk: 10 až 26 let
Cena: 1550 Kč 
Vedoucí tábora: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký, Ing. Lukáš Von-
dráček
Kontakt: 773 781 161, Variabilní symbol: 201801

TANEČNÍ TÁBOR MAŽOREKTY A ROZTLESKÁVAČKY
9. 7.–13. 7. (5 dní) – příměstský tábor
Tábor plný pohybu a tance. Chcete zkusit tančit s hůlkou a s třásněmi? 
Těšíme se na Vás. Tábor bude probíhat denně od 8 do 16 hodin.

SPORTOVNÍ TÁBOR PRO PŘEDŠKOLÁKY A 1. TŘÍDU
9. 7.–13. 7. (5 dní) – příměstský tábor
Od pondělí do pátku budou pro kluky a holky připraveny nejrůznější 
sportovní aktivity. 

POBYTOVÝ TABOR V HÁJEMSTVÍ U DVORA KRÁLOVÉ
15. 7.– 28. 7.  (13 dní)  
Píše se rok 1872,  2. 10. v londýnském Reformním klubu se právě schá-
zí pár anglických gentlmanů. Jedním z nich je bohatý, samolibý bankéř 
Pan Salliven. V rukou drží plátek novin, ve kterém stojí, že železniční trať 
v Indii je konečně dostavěna a nově otevřena. Redaktor, který článek 
napsal, tvrdí, že nyní lze procestovat svět za 80 dní. Saliven prohodí pár 
pochybných slov o nesmyslnosti splnění redaktorovy hypotézy. Galant-
ní hrdý Phileas Fogg nabídne Sallivenovi sázku, že procestuje svět za 80. 
Vítěz této sázky vyhraje 50 000 dolarů. 
Podaří se Foggovi splnit jeho nabídku? Do jakých zemí zavítá? Bude ces-
ta pohodlná a klidná, jak se Fogg domnívá?  Vydejte se s námi na cestu 
plnou dobrodružství, nástrah a nebezpečí. Pojďme společně splnit sázku 
Philease Fogga a vyhrát tak 50 000 dolarů.  Ubytování: ve stanech s pod-
sadou, strava 5x denně.

VESMÍRNÉ PUTOVÁNÍ TÁBOR PRO 1. – 4. TŘÍDU ZŠ
16.–20. 7. (5 dní) – příměstský tábor
Pojdťe s námi navštívit různé planety, setkat se s mimozemšťany, vytvo-
řit vesmírnou loď. Tábor plný pohybu, her, výletů a soutěží. Tábor bude 
probíhat denně od 8 do 16:00 hodin.

Fota: archiv DDM Kamarád

TÁBOR JUDO 
29. 7. –18. 8. (20 dní) – pobytový tábor
Táborový pobyt pro opravdové drsňáky a drsňačky, kteří se nebojí přežití 
v přírodě. 
Pobyt v přírodě, tábornické dovednosti, trénování technik JUDA, sport, 
hry, samostatnost, nové zážitky, kamarádi, soutěže a celotáborovka plná 
legrace.

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
6. 8.–10. 8. (5 dní)
Od pondělí do pátku budou na děti čekat sportovní a adrenalinové akti-
vity. Cyklistika, plavba po řece na ra� ech a kánoích, vysoké lanové pře-
kážky, plavání, šlapadla, orientační běh, lezení na skalách apod. 

NERF TÁBOR
13. 8.–17. 8. (5 dní) – příměstský tábor
Pojďte s námi vyrazit s  NERFkou do terénu! Těšit se můžete na hry jako 
obkličování pevnosti, boj o totem, časovaná puma či přestřelky.

TÁBOR U MOŘE
(10 dní)
Pobytový tábor v Itálii u moře. Pojeďte s námi relaxovat, slunit se a řádit 
ve vlnách. Děti by měly být plavci, bez zdravotního omezení. Na tábor 
je nutné se přihlásit a uhradit jej nejpozději do 31. 3. Nutná předchozí 
táborová zkušenost!

TANEČNÍ ZUMBA TÁBOR 
20. 8. – 24. 8. (5 DNÍ) – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor plný pohybu a ZUMBA tance.
Tábor bude probíhat denně od 8:00 do 16:00.

SPORTOVNÍ TÁBOR PRO 2.–4. TŘÍDU
20.–24. 7. (5 dní) – příměstský tábor
Od pondělí do pátku budou pro kluky a holky připraveny nejrůznější 
sportovní aktivity. 

Připravujeme táborové léto 2018

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 1. 6.   
TÁBOR U MOŘE NEJPOZDĚJI DO 31. 3. 

Platbu je možné uhradit převodem na účet 2200377848/2010
nebo složenkou. 

Každý tábor má přidělený variabilní symbol.
Do poznámek k platbě uveďte jméno dítěte.

Podrobnější informace k táborům dostanete v DDM
nebo přímo na jednotlivých kontaktech. 
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Mateřské centrum Cvrček z.s.

PRAVIDELNÁ OTVÍRACÍ DOBA:
Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Ohlédnutí
Jako skoro každý, tak i my ve Cvrčku vždy na přelomu roku trochu rekapitulu-
jeme, ale i hodně plánujeme do roku nového. 
Loňský rok byl ve Cvrčku jeden z nejúspěšnějších, napsali jsme několik žá-
dostí o granty na různých úrovních, které byly kladně hodnoceny, a tak jsme 
mohli pro děti a jejich rodiče uspořádat spoustu besed, přednášek, worksho-

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová (Zaňková) 

Solárium 6 Kč, minimální permanentka 100 min. 
NOVÁ KOSMETIKA NA VLASY

Malibu C 100% vegan.

WWW.SIMI.PRIJEMEXTRA.CZ

Studio SUN
Pavla Kolafová 
PEDIKÚRA, MASÁŽE, PEDIKÚRA, MASÁŽE, 
KOSMETIKAKOSMETIKA

PEDIKÚRAPEDIKÚRA

- odstranění- odstranění
zrohovatělé kůže, mozolůzrohovatělé kůže, mozolů

a kuřích oka kuřích ok

- řešení zarůstajících nehtů - řešení zarůstajících nehtů 
pomocí rovnátekpomocí rovnátek

- individuální silikon. - individuální silikon. 
korektor na vbočený palec, korektor na vbočený palec, 

přeložený prsty...přeložený prsty...

Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

Foto: archiv MC Cvrček
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pů, výletů, ale i divadelní a kouzelnické představení a další akce. Také jsme 
pořídili vybavit Cvrčka novým bazénkem s kuličkami, překážkovou dráhu, 
materiálem na tvoření a samozřejmě, novými hračkami pro naše nejmenší. 
Za všechny granty jsme velice vděční a touto cestou chceme poděkovat 
všem, kteří nám je poskytli. Zejména bychom na tomto místě chtěli podě-
kovat za podporu našemu městu, Krajskému úřadu, Federal Mogulu a Mini-
sterstvu práce a sociálních věcí. Doufáme, že i v příštích letech nám přízeň 
zachovají a že si ji zasloužíme za jejich podporu.
Věříme, že investované peníze jsou ve Cvrčku vidět, a maminky s dětmi si 
svůj čas strávený v našem centru jaksepatří užijí. Jejich morální podpory, kte-
ré se nám v loňském roce dostalo, si velice ceníme a také se budeme snažit 
si ji letos udržet. 
Všem výše jmenovaným ještě jednou děkujeme a přejeme spoustu štěstí, 
lásky a zdraví v novém roce. Totéž, samozřejmě, přejeme i všem ostatním 
kosteleckým občanům. 

Za všechny maminky ze Cvrčka Andrea Kocourková,
jednatel Mateřského centra

 
Skaut

Expedice Cidlina

Letošní tábor skautek byl netradiční. Podsadu jsme vyměnily za turistický 
stan a kufry za batohy. Místo stanového tábora jsme jely na expedici - tedy 
na tábor, který zahrnoval putování. 
Cílem naší cesty byla řeka Cidlina, kterou jsme prozkoumaly od jejího prame-
ne v Lomnici nad Popelkou až po její soutok u Libice nad Cidlinou. V termínu 
od 11. do 22. 7. jsme s batohy na zádech ušly téměř 100 km. Střídaly jsme 
spaní v přírodě a ve skautských klubovnách a dokonce jsme si vyzkoušely 
noc pod širákem. 
Kromě prostého putování jsme si odvezly nespočet zážitků. V Jičíně jsme 
pozorovaly planety, vyrobily si vánoční ozdobu, ale i poskytly rozhovor Čes-
kému rozhlasu. V Chlumci jsme se zase vyřádily ve Fajnparku a na koupališti. 
A v Poděbradech jsme navštívily plavební komoru, svezly se s říční policií na 
loďce a vyzkoušely koloběžky. 
Ale hlavně jsme si ověřily, že zvládneme vše potřebné nést na zádech, uvařit 
pro ostatní na ohni oběd či večeři a poradit si, i když zrovna nestihneme vlak 
a nebo zapomeneme sůl. A to celé s úsměvem a humorem. 

Martina Adamcová, Junák – český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí

Umělecká šestka

Devět světlušek z našeho střediska se rozhodlo se svojí ve-
doucí účastnit se celostátní soutěže pro světlušky a vlčata 
(děti z 1. stupně ZŠ) s názvem umělecká šestka. Tato akce se 
koná jednou za dva roky a soutěží se v ní ve třech kategoriích. Zpěv - děti 
měly za úkol upravit známou píseň na zadané téma a tu pak zazpívat před 
porotou. Výtvarka - děti se během víkendu dozvěděly téma výtvarné práce 
a pak měly 2 hodiny na její realizaci. No a poslední kategorie bylo divadlo 
– děti připravily 5 minutové vystoupení na předem zadané téma. A v této 
kategorii se účastnila naše děvčata.
Letošní ročník se konal v Mostě, takže nás čekala 3 hodinová cesta vla-
kem. Tu jsme využili k doladění našich představení před sobotní premiérou. 
Do Mostu jsme dorazili v pátek kolem 18:00. Po ubytování v jedné z mostec-
kých škol jsme se vydali na zahajovací večer, kde se všechny soutěžící týmy 
uvedly krátkým videem, které měly za úkol poslat předem. 
V sobotu dopoledne pak probíhala samotná soutěž. Každá kategorie měla 
vlastní porotu, která pečlivě posuzovala všechny výkony a výtvory. Naše 
děvčata soutěžila s vlastní úpravou Červené Karkulky a Ledového království. 
Jejich výkon se jim velice povedl. Ale i ostatní představení byla úžasná, a tak 
při sledování všech představení dopoledne příjemně uteklo.
Zatímco měla porota těžkou práci s rozhodováním, pro nás ostatní byl 
odpoledne připraven doprovodný program. V místní umělecké škole bylo 
připraveno mnoho rukodělných a výtvarných činností, které jsme si mohli 
vyzkoušet. Domů jsme si tak vezli korálky, malované sádrové odlitky, malby 
barevným pískem a další. 
Večer jsme se už ale těšili na vyhodnocení. To bylo nakonec velmi příjemné. 
Porota se shodla na tom, že určit vítěze a poražené by nebylo fér, protože 
všichni předvedli to nejlepší. Vítězi tedy byly všechny týmy. A porota při pře-
dávání cen místo pořadí vždy popsala, co se jim na výkonu týmu líbilo nejvíc. 
Celý večer a samot-
ná soutěž pak byla 
zakončena kouzel-
nickým představe-
ním a laser show. 
Prožili jsme nád-
herný víkend. 

Jiří Granát
a kolektiv, 

Junák – český skaut, 
středisko

Kostelec nad Orlicí

Fota: archiv MC Cvrček

Foto: archiv Skaut Foto: archiv Skaut
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Kostelecký okrašlovací spolek Český zahrádkářský svaz

Květiny pro seniory

Kostelecký okrašlovací spolek, jako řada jiných osob a spolků, hledal cestu, 
jak se zapojit do akce Ježíškova vnoučata a vytvořit tak kosteleckým senio-
rům příjemnější vánoční čas. Nakonec po dohodě s Pečovatelskou službou 
a za přispění členské základny vznikla lokální akce Květiny pro seniory a do 
Domu s pečovatelskou službou jsme s potěšením předali vánoční květinové 
symboly pro okrášlení prostor pečovatelského domu. 

Kostelecký okrašlovací spolek přeje Vám všem, aby Vaše budoucnost byla 
přesně taková, jakou ji chcete mít, a doufáme, že právě ten příští rok Vám 
přinese to, co od něj očekáváte. 

Kostelecký okrašlovací spolek

PF 2018 – ČZS

 
SPORT

Poděkování 

Podzimní část sezóny skončila. Naše družstva bojovala s většími i menšími úspěchy, ale všechna obstála ve svých soutěžích se ctí.

Výbor FK Kostelec nad Orlicí děkuje všem členům klubu, fanouškům, městu a sponzorům za podporu a přízeň v průběhu roku 2017.
Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2018.

Tomáš Žežule

FK Kostelec nad Orlicí

Muži A tým 

A mužstvo do své třetí sezóny v krajském přeboru vstupovalo s očekáváním. Ve skvělém podzimu zaznamenal A tým 31 bodů a krásné třetí místo v nejvyšší 
krajské soutěži s celkovým skóre 24:15. Svěřenci trenéra Krupky zahájí přípravu na jarní část 13. 1. 

ROZPIS PŘÁTELSKÝCH ZÁPASŮ A TÝMU PRO JARO:
 3. 2. (sobota) 14:00 Dobruška UMT Dobruška 24. 2. (sobota) 10:00 Žamberk UMT Dobruška 
 10. 2. (sobota) 14:00 Lanškroun UMT Lanškroun 3. 3. (sobota) 14:00 Živanice tráva Kostelec
 17. 2. (sobota) 12:00 Česká Třebová UMT Ústí n. Orlicí

Tomáš Žežule

Foto: archiv FK Kostelec nad Orlicí
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Table tenis club
Žáci TTC okresními přeborníky

Jelikož je již stolnětenisová sezona v plném proudu, 
i mládež kosteleckého oddílu TTC nezahálí, neboť 
pilně trénuje a pravidelně si ověřuje svou výkonnost 
na krajských bodovacích turnajích. Jinak tomu nebylo 
ani v uplynulých dvou měsících. 
Za vyzdvižení pak určitě stojí další krásný úspěch jed-
noho z našich letošních debutantů, Davida Mejtské-
ho, který se opět blýsknul na turnaji nejmladších žáků 
a opět o něco více než minule, když se mu ve Vodě-
radech podařilo v bojích o umístění dostat až do fi -
nálového kola, kde mu výhra jen těsně protekla mezi 
prsty. Neméně krásná byla také první turnajová výhra 
pro Davidova parťáka, Radovana Hladkého, který si tak 
potvrdil svůj neustálý progres. Přestože Matěj Zavacký 
na podobný výsledek zatím stále ještě čeká, nemusí 
zoufat, vše je jen otázka času a vytrvalé píle.
Svůj kariérní úspěch mezi staršími žáky poté zaznamenal Filip Dubský. Na okresních přeborech vyšší kategorie, tedy dorostu, totiž po překvapivém semifi -
nálovém vítězství nad svým týmovým kolegou získal krásné druhé místo. S tím samým spoluhráčem, Jakubem Lipenským, potom ve fi nále čtyřhry přemohli 
zdánlivě nepřemožitelný pár z Dobrého a obstarali si tak titul okresních přeborníků.
Zdárnou první třetinu sezony nakonec završil znovu právě Jakub Lipenský, když se nebál nastoupit v okresní soutěži mužů a ihned bodoval. Nejprve pomohl 
domácím získat jednu ze čtyřher a hned na to s notnou dávkou štěstí uniknul soupeřovi z několika matchbalů a připsal si výhru pořadovým číslem dva.
I v měsících na přelomu příštího a letošního roku však bude na co se těšit. Nejenom, že bude vrcholit první polovina sezony krajských bodovaček, ale také 
nás čekají vánoční turnaje a to jak mezi žáky, tak mezi dospělými. 

oddíl stolního tenisu TTC Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Skaut

Sokolovna, Stará dáma, o Vánocích ožila pohybem

Stalo se tradicí, že o vánočních dnech se v kostelecké sokolovně sportuje. Díky nové kotelně, opravenému osvětlení, podlaze a splněním povin-
ných revizí + opravené střeše se daří udržet sportovní zařízení typu Sokolovna.

TRADIČNÍ SPORTOVNÍ AKCE, KTERÉ PROBÍHALY KAŽDOROČNĚ:

Štědrovečerní košíkování 30. ročník tradičně na Štědrý den
Nohejbalový turnaj dvojic pro členy TJ a příchozí
Florbal cup karatistů Bachleda
Cvičení Aikido
Aerobik pro mladší i starší ženy po Vánocích zhubněme

A protože docházka se nedělala, výbor TJ odhaduje, že se sportovních aktivit od 23. 12. do 2. 1. 2018 zúčastnilo 450 sportovců a 110 diváků. 
A to je dost slušný výsledek. Díky patří všem, kteří se dobrovolně podíleli na těchto akcích.

Výbor TJ Sokol

Plesová sezóna 2017–18

Sokolovna v letošní plesové sezóně opět zazáří. Ačkoliv se jedná o sportov-
ní víceúčelový sál, spousta organizací a škol využívá tento objekt k taneč-
nímu veselí a sportu. Letos se bude tančit čtyřikrát. Společenské události 
odstartoval tradiční věneček a ukončí stejně tradičně ples Základní školy 
Gutha Jarkovského. Ukazuje se, že bez tohoto zařízení kultura v Kostel-
ci může fungovat jen obtížně a svým způsobem alternuje kulturní dům. 
Kostelecká veřejnost je zvyklá, že na společenské akce je sál připraven dle 
požadavků. Ubrusy na stole, drobná výzdoba, funguje osvětlení a v sále je 
teplo. A pokud organizátor nenechá otevřené dveře či oponu, je dobrá ná-
lada zajištěna. 
Děkuji všem, kteří pomáhají a přispívají k zajištění plesové sezóny 2017–18. 
Hodně zdaru při sportovních a kulturních akcích v Kostelci v roce 2018.

PaedDr. František Dosedla, starosta Sokola

Turnaj badmintonu muži tradiční turnaj dvojic
Stolní tenis pro příchozí (dospělí i mládež)
Vánoční basketbal
Silvestrovský běh spolupráce s DDM
Kondiční trénink oddílu gymnastiky žačky

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí
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UZÁVĚRKA ÚNOROVÉHO VYDÁNÍ 12. 1. 2018

LINKA SENIORŮ, ELPIDA o.p.s. 24.10.2017 Praha

Linka seniorů funguje již 15 let
a pomohla více než 300 000 volajícím
Linka seniorů slaví 15 let své existence. Denně se pracovníkům Linky seniorů – bezplatné krizové linky pro seniory, svěří zhruba 100 volajících. Letos v létě 
překročil celkový počet zavolání na linku seniorů hranici 300 000. 
Linka seniorů, kterou provozuje Elpida o.p.s., je jednou z nejvytíženějších krizových linek v ČR. Na telefonním čísle 800 200 007 je v provozu od 8.00 
do 20.00 hodin každý den včetně svátků a Vánoc. Slouží především seniorům a těm, kdo o seniory pečují – blízkým osobám i profesionálům.
Nejčastěji volají senioři osamělí, toto téma se objevuje ve třetině všech hovorů. „Nemít možnost promluvit s živým člověkem několik dní je pro lidskou duši 
těžká zkouška, “ říká Kateřina Bohatá, vedoucí linky seniorů. „Osamělost pro seniory navíc není tíživá jen tím, že nemají s kým promluvit. Ale také nebývá 
nablízku nikdo, kdo by vám pomohl zvládnout to, na co už nestačí síly. Ať už běžný nákup či vyřízení žádosti o příspěvek na péči, “ dodává.
S problémem osamělosti často souvisí celá řada dalších potíží. Nejčastěji jde o nejrůznější praktické překážky, jako nemožnost zajistit si léky v době 
nemoci, péče o byt či dům, chybějící informace apod. Pracovník linky s volajícím zmapuje jeho konkrétní situaci, profesionálně ošetří psychický stav 
volajícího, vypracuje s ním plán řešení a poskytne mu kontakty na služby a instituce v místě jeho bydliště.
„Jsme zvyklí být volajícím oporou i v tématech, o kterých se nedá mluvit s nikým blízkým,“ říká dále Kateřina Bohatá. Patří mezi ně: úmrtí blízkého člověka, 
poslední fáze života s neléčitelnou nemocí, týrání či domácí násilí i sebevražda. Zavolat na linku lze s jakýmkoliv problémem zdarma, odkudkoliv 
z České republiky. Neostýchejte se ozvat i Vy.

Kontakty pro média:
ELPIDA o.p.s.www.elpida.cz; vedoucí Linky seniorů Kateřina Bohatá, katerina.bohata@elpida.cz; ředitel Jiří Hrabě, jiri.hrabe@elpida.cz

Česko zpívá koledy již počtvrté v Kostelci nad Orlicí

Nic nepodtrhne vánoční náladu tak jako hudba. Hosté 
v Kostelci nad Orlicí byli Jana Koutová a Jaroslav Beneš. Tito 
zpěváci nám zpříjemnili předvánoční čas krásnými koledami 
a vánočními písněmi, z kterých dýchala láska, klid a kouzel-
ná atmosféra Vánoc. Doprovázeni byli Smíšeným pěveckým 
sborem Orlice, Tůmy a Dětským pěveckým sborem Kvítek.
Moc děkujeme všem, kteří s námi vydrželi i přes velkou zimu 
a zpívali s námi.

Přejeme všem našim současným i budoucím návštěvníkům 
a příznivcům kulturních akcí v Kostelci nad Orlicí perfektní 
celý nový rok a budeme rádi, když některé okamžiky strá-
víme společně na akcích v roce 2018.

Š. Slezáková
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12. Vánoční ulička



“Chceme udělat největší kulturní a společenskou událost letošní plesové sezóny,” říká předseda HC Lev Kostelec Lukáš Bolehovský a zve tak na Galaples kostelec-
kého hokeje, který bude 20. ledna od 20 hodin hostit místní Sokolovna. 

Galaples navazuje na sérii velmi úspěšných plesů, které hokejisti uspořádali uplynulých 5 let v sále Rabštejna. Zájem však dávno převýšil možnosti malého 
kulturního centra, a tak jediným řešením bylo letos poprvé roztančit kosteleckou Sokolovnu. “Víme, že to není příliš útulný prostor, ale my ho od základu změ-
níme. Přivezeme jiné židle, chystáme velkolepou světelenou show, včetně obří LED obrazovky, špičkový zvuk. Když to shrneme, tak celá stage se bude stavět dva dny. 
Troufáme si tvrdit, že nic podobného Kostelec ještě nezažil,” říkají organizátoři. 

Galaples kosteleckého hokeje zve především na vynikající hudební program. Hrát a zpívat celý večer bude taneční orchestr James Band. To je kapela složená 
z profesionálních muzikantů Armády České republilky. Zpívat s nimi bude třeba Jan Smigmator, jeden z nejlepších českých zpěváků swingu a rock `n` rollu. 
A to není všechno. “Chystáme hodinový koncert kapely Memphis. Hodně populární parta mladých muzikantů, kterou mohou naši fanoušci znát z televizních obra-
zovek hudebních stanic nebo z éteru radií,” říká Bolehovský. 

Tím však nabídka na příjemně strávený večer nekončí. Nad ránem vystoupí na hlavním sále DJ Michael C se saxofonovou show Míry Saxe. To je jedinečné 
spojení moderní taneční muziky a líbivého zvuku saxofonu.

Pro milovníky klidnější zábavy, kteří si například budou chtít popovídat a dát 
sklenku vína, máme připravenou i druhou barovou stage. Tam bude hrát slavné 
melodie hradecké duo Two 4U. 

„Když to k tomu přidáme, že na každém stole bude pro naše hosty připravená zdarma 
láhev sektu od partnera plesu Nakup Pivo Čestice, tak věříme, že si to všichni společně 
užijeme,” dodává Bolehovský.

Nechte se tedy pozvat na Galaples kosteleckého hokeje. Vstupenky jsou stále 
ještě k dispozici v prodejně Auto Kelly v Husově ulici. Na sezení stojí vstupenka 
220 Kč, na stání ji seženete za 180 Kč. 

Honza Dušek

   VYSTOUPENÍ HLAVNÍ SÁL: 

JAN SMIGMATOR & KAPELA JAMES BAND
Memphis,   DJ Michael C & Saxophon show

Two 4U
   BAROVÁ STAGE:

KOSTELEC NAD ORLICÍ  SOKOLOVNA

20. LEDNA 2018 
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Představujeme výsledek vyhledávací studie…
Dosud navržená trasa obchvatu silnice I/11 (zelená trasa) prochází územím města Kostelec nad Orlicí, tato stopa je rezervována 
v územním plánu v koridoru o šířce cca 100 m. Koridor pro přeložku silnice I/11 je v bezprostředním kontaktu s plochami pro 
rozvoj bydlení na straně jedné a s plochami zeleně a rekreace na straně druhé. Obchvat umístěný v tradičním koridoru by tak 
potenciálně snižoval kvalitu života ve městě prostřednictvím dopadů hluku a emisí. 

Předmětem předložené vyhledávací studie je variantní návrh přeložky silnice I/11 mimo zastavěné území města Kostelec nad Or-
licí. Navrhovaný záměr zároveň řeší napojení silnice II/318 ve směru Rychnov nad Kněžnou a II/321 ve směru Solnice na obchvat 
Častolovic a Kostelce nad Orlicí, jakožto důležité propojení silnice I/11 a průmyslové zóny v Kvasinách. Navrhované varianty 
přeložky silnice I/11 navazují na již zpracované dokumentace obchvatu Častolovic a obchvatu Doudleb nad Orlicí (modrá trasa).

Jižní obchvat Častolovic, v úseku Čestice – okružní křižovatka mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí, je zachován ve stopě 
dle předchozí dokumentace, naopak severní obchvat Kostelce nad Orlicí je navržen v nových variantách mimo dosud rezervova-
ný koridor v územním plánu města. Prověřované trasy jsou napojeny do okružní křižovatky Kostelec nad Orlicí u kasáren, trasa 
silnice I/11 dále pokračuje stavbou obchvatu Doudleb nad Orlicí.

Varianta V1 (červená trasa) je vedena se snahou o maximální oddálení silnice I/11 od zastavěného území města, s přiměřeným 
respektováním provozu cihelny a související těžby surovin. Navrhované umístění je po východní straně současného dobývacího 
prostoru Cihelny Kinský a výhledově se umístění trasy může přizpůsobit momentálnímu stavu rekultivovaného prostoru, proto 
je v tomto místě navržen rozšířený koridor.

Západně vedená varianta V2 (oranžová trasa) je trasována z části s využitím stávajícího koridoru územní ochrany těsně po se-
verním okraji města. Dopad varianty V2 do struktury města, a to jak hlukem, emisemi, tak záborem osídleného území a přírod-
ních hodnot bude výrazně vyšší.

Zastupitelstvu města je doporučeno schválit variantu V1 přeložky silnice I/11 dle vyhledávací studie vypracované fi rmou 
SUDOP PRAHA a.s. na svém katastrálním území jako budoucí dopravní řešení obchvatu města. 

DALŠÍ POSTUP BUDE NÁSLEDOVAT V TĚCHTO KROCÍCH:

1. Po schválení v zastupitelstvu předá město Kostelec nad Orlicí jím zajištěnou vyhledávací studii variant pře-
ložky silnice I/11 v dané oblasti Ředitelství silnic a dálnic ČR.

2. ŘSD ČR uvedený návrh posoudí a zajistí zpracování hodnocení ekonomické efektivity výsledné varianty. 

3. Město Kostelec nad Orlicí projedná s Královéhradeckým krajem další postup pro pořízení Aktualizace ZÚR 
KHK obsahující koridor pro novou trasu obchvatu Kostelce nad Orlicí na silnici I/11 (z vlastního podnětu kraje 
nebo podnětu města Kostelec nad Orlicí).

4. Královéhradecký kraj zajistí zpracování záměru projektu na přeložku silnice II/318 (I/11) a následnou přípravu 
a realizaci.

RNDr. Tomáš Kytlík, 
místostarosta
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